چند و چون اسنپ بک
حافظ حاجی کریم جباری

در تاریخ ۲۳ تیــر ۱۳۹۴ )۱۴ جولای ۲۰۱۵(،
برنامه جامع اقدام مشــترک )برجام( نهایی شــد.
شورای امنیت در تاریخ ۲۹ تیر ۱۳۹۴ )۲۰ جولای
۲۰۱۵( قطعنامــه ۲۲۳۱ را در خصــوص ترتیبات
اجرایی برجام به تصویب رســاند و برجام ضمیمه
و جزء لاینفک این قطعنامه شــد. همچنین، پس
از راســتی آزمایی آژانس بین المللی انرژی اتمی در
خصوص انجام تعهدات برجامی توسط ایران، نهایتا
برجــام از ۲۶ مهر ۱۳۹۴ )برابر با ۱۸ اکتبر ۲۰۱۵(
اجرایی یا در واقع لازم الاجرا شــد. بر اساس برجام،
شش قطعنامه تحریمی شورای امنیت که در فاصله
سال های ۱۳۸۴ تا ۱۳۸۸ در چارچوب فصل هفت
منشور ملل متحد بر علیه جمهوری اسلامی ایران به
تصویب رســیده بود، ملغی اعلام شد )که این خود
به خود قطعنامه ۲۲۲۴ ســال ۱۳۹۴ را نیز ملغی
کرد(، تحریم تسلیحاتی ســلاح های متعارف ایران
پس از هشت ســال در سال ۲۰۲۳/۱۴۰۱ لغو شد
و محدودیت های ایجاد شده برای برنامه هسته ای
ایران در چارچوب توافقات برجام، باید ده سال بعد

یعنی در ۲۶ مهر ۱۴۰۴ الغاء شود.
ترجمه بندهای هفتم و هشتم قطعنامه

2231 شورای امنیت
بند ۷: در اقدام وفق ماده ۴۱ منشور ملل متحد،
تصمیم می گیرد که متعاقب دریافت گزارش مذکور